1
.............................................................................................................................................................
TOX®-Sensorik
Typenblatt 110.00
2021 / 04
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter tox-pressotechnik.com
tox-pressotechnik.com2

 mit Analogausgang
ZDO 01
Bestellbeispiel
ZDO 01.400A
Mit SP2 als Analogausgang
Max. Druck 400 bar
Version 01
Elektronischer Druckschalter
Typ ZDO 01.010 ZDO 01.400 ZDO 01.600 ZDO 01.400A
Messbereich (bar): -1 – 10 0 – 400 0 – 600 0 – 400
Schrittweite (bar): 0,01 1 3 1
Wiederholgenauigkeit: ± 0,1 % MEW* < ± 0,25 % MEW* < ± 0,25 % MEW* < ± 0,1 % MEW*
Schaltpunktgenauigkeit: ± 0,5 % MEW* ± 1,5 % MEW* ± 1,5 % MEW* < ± 0,5 % MEW*
Anzeige : 7-Segment-LED
Verzögerungszeit: 0 - 50 s
Versorgungsspannung: 18 – 30 V DC
Schutzart: IP65 IP67 IP67 IP67
Schaltfunktion je Ausgang:
Hysterese / Schließer   Hysterese / Öffner
Fensterfunktion /Schließer   Fensterfunktion /Öffner
zusätzlich Analogausgang
4 – 20mA /  0 –10 V
* MEW = Messbereichs-Endwert
Maße in mm
Technische Daten:
Programmierbare Funktionen
 �  Einheit Druckanzeige bar, psi, Pa
 �  Schaltlogik PNP
 �  Maximalwertspeicher
 �  LED-Anzeige 180° gedreht
 �  LED-Anzeige aus
Fehleranzeige bei
 �  Systemdruck > 10 % des maximalen Nenndrucks
 �  Kurzschluss in Schaltausgang 1 bzw. Schaltausgang 2
 �  TOX®-Kraftpaket
Verwendung
TB 110.00_202104.de
braun braun
schwarz schwarz
weiß weiß
blau blau
91
,5
1,
3
Ø21,5 13
,5
57
,3
5
.............................................................................................................................................................
347
2 (ZHW 002/004/008/015)
14 (ZHW030)
Wegmessung
Externes Wegmesssystem ZHW
Technische Daten:
Wiederholgenauigkeit: ± 10 µm
Versorgungsspannung: 10 ... 30 V (stabilisiert)
Linearitätsabweichung: ≤ ± 0,15 mm
Schutzart (in verschraubtem Zustand): IP67
Ausgänge
Ausgangsspannung:
Laststrom:
0 ... 10 V
≤ 5 mA
Hinweis:
 �  Der Gesamthub des TOX®-Kraftpakets muss beim
 Anbau des externen Wegmesssystems ZHW um
 20 mm verkürzt werden. Die Länge des Krafthubs bleibt
 erhalten. Zum Erreichen der angegebenen Wiederhol-
 genauigkeit und Linearitätsabweichung muss der

.............................................................................................................................................................
Technische Daten:
Bestellbeispiel
ZW-K 075.002
Typ 002
75 mm
Zubehör Wegsensor für Kniehebel-
Presse
Wegmessung, Zubehör elektrisch
Potentiometrische Wegmessung ZW-x
Einfacher Anbau an Rückhubsperre und Pressenkopf.
Lieferumfang: Wegsensor, Kabel inkl. Stecker M8 x 1, Mon-
tagewinkel, Kabelschutz und Kabelzubehör.
Zahnstangen-Pressen
Typ passend für
ZW-Z 075.000 ZFS 002
ZW-Z 100.000 ZFS / L / W 004
Kniehebel-Pressen
Typ passend für
ZW-K 075.001
KFS 002
KFSU / KFLU / KFWU 008
ZW-K 075.002 KFSU / KFLU 025
Pneumatik-Pressen
Typ passend für
ZW-P 080.000 PFL / W 008
PFL 013
PFL 022
PFL 056
ZW-P 100.000
PFS 002
PFL / W 004
Pneumatik-Pressen mit manueller Zustellung
Typ passend für
ZW-PH 075.000 PFHL / W 008
PFHL 013
PFHL 022
PFHL 056
Typ: Wegsensor ZW-P / ZW-Z100 Wegsensor ZW-PH / ZW-K075 / ZW-Z075
Elektrischer Messweg: 100 mm + -1 mm 75 mm + -1 mm
Ausgangsspannung: 0 ...10 V, 10 V ... 0 V 10 ...0 V, 0 V ... 10 V
Linearitätstoleranz: + -0,1 % + -0,1 %
Auflösung: < 0,01 mm < 0,01 mm
Mechanischer Weg: 105 mm 80 mm
Verwendung
 �  TOX®-FinePress
TB 110.00_202104.de
tox-pressotechnik.com8
.............................................................................................................................................................
L+   10V DC
-10V DC
0V/GND
3
(-)
( )
(+)
1
2
15 15
B
D
A O
1113
45 29 Ø
10
Ø

 �  Halterungen
Externer, analoger Wegaufnehmer ZWW
Bestellbeispiel
ZWW 100.000
Variante
100 mm
Bezeichnung
Wegmessung, Zubehör elektrisch
Reproduzierbarkeit: ± 0,01 mm
Versorgungsspannung: 10 V DC
Anschlusswiderstand: 1 kΩ – 5 kΩ
Linearität: 0,1 – 0,3 % v. E.
Anschluss:
Stecker verbindung 5-polig,
Binder 10-09-2013-00-05
Schutzart: IP54
Typ Messbereich A B C D
ZWW 010.000  10 mm  48  15 32 108
ZWW 025.000  25 mm  63  30 32 138
ZWW 050.000  50 mm  88  55 40 196
ZWW 100.000 100 mm 138 115 40 307
 �  TOX®-Kraftpaket
 �  TOX®-Pressen
Verwendung
TB 110.00_202104.de
Schaltplan
+ Hub als
Freiraum
9
.............................................................................................................................................................
ZPS 004 – ZPS 200ZPS 001 / ZPS 002
D C
G
I
J
HSW
Ø
A
B B
Ø
A
1 Ø
A
Ø
B
Ø
F g6 B
S
W
Ø
A
1
D
E
C
G
H I
J
Kraftmessung

gelb + Signalausgang
grün – Signalausgang
Bestellbeispiel
ZKNW 010.000
Varianten
Nennlast (10 kN)
Bezeichnung
Kompakter Miniatursensor zum Einbau in sehr kleinen
Werkzeugen.
Beispiel: Sensor unter TOX®-Matrize
Typ
Nennlast
max. kN
Ø D1 Ø D2 F A H I Ø C Ø K M
ZKNW 001.000   1  6,4 12,7   3,05 14,9  9,6 0,25 1,9 2,8 1,6
ZKNW 002.000   2  6,8 12,7   3,05 14,9  9,6 0,25 1,9 2,8 1,6
ZKNW 005.000   5  7,7 12,7   3,05 14,9  9,6 0,25 1,9 2,8 1,6
ZKNW 010.000  10 10,0 12,7   3,05 14,9  9,6 0,25 1,9 2,8 1,6
ZKNW 020.000  20 14,0 15,9  6,0 16,5 16,0 0,25 1,9 2,8 3,1
ZKNW 050.000  50 19,7 22,4  6,0 19,7 16,0 0,25 1,9 2,8 3,1
ZKNW 100.000 100 25,5 44,0 15,0 35,0 38,0 0,50 3,0 7,0 7,5
Technische Daten:
Maße in mm
 �  TOX®-Kraftpaket
 �  TOX®-ElectricDrive
 �  TOX®-Pressen
 �  TOX®-Zangen
Verwendung
TB 110.00_202104.de
tox-pressotechnik.com14
.............................................................................................................................................................
D2
D2
D
D1f9
B
G
2
L1L2
B
M
8x
1
G
1
D1H7
f7
Bestellbeispiel
ZAK - K08
Nennkraft 8 kN
Für Kniehebel-Pressen
Zubehör Kraftsensor mit Werkzeugaufnahme
Lieferumfang:
 �  Kraftsensor
 �  Kabel inkl. Stecker M8 x 1 und Montagewinkel
 �  Kabelschutz
 �  Kabelzubehör
3-in-1-Werkzeugaufnahme ZAK mit Kraftsensor
*Die Typen ZAK-...001 / 04 sind mit einem mechanischen Überlastschutz ausgestattet. Die Führungsgenauigkeit wird dadurch reduziert.
Technische Daten:
Typ
Nennkraft
 des Sensors
passend für
Pressen
Nennkraft der
Presse
Messgenauigkeit
(pressenabhängig) B D D1 D2 G1 G2 L1 L2
ZAK 001*  1,0 kN Für Spezialanwendungen 0,5 % 26 55 10 M12x1 13 10 74 71
ZAK-K04.000*  4,0 kN KFS 002  2,5 kN 0,8 % 26 55 10 M12x1 13 10 86 83
ZAK-Z04.000*  4,0 kN
ZFS 002
ZFS/L/W 004
 2,5 kN
 4,0 kN
0,8 %
0,5 %
26 55 10 M12x1 13 10 86 83
ZAK-P04.000*  4,0 kN
PFS 002
PFL/W 004
 2,0 kN
 4,0 kN
1,0 %
0,5 %
26 55 10 M12x1 13 10 86 83
ZAK-K08.000  8,0 kN
KFSU/LU/WU 008
PFHL/W 008
 8,0 kN
 8,5 kN
0,5 %
0,5 %
26 38 10 M12x1 13 10 59 56
ZAK-K16.000 16,0 kN PFHL 013 13,5 kN 0,6 % 26 38 10 M12x1 13 10 59 56
ZAK-P16.000 16,0 kN
PFL/W 008
PFL 013
 8,5 kN
13,5 kN
0,9 %
0,6 %
26 38 10 M12x1 13 10 59 56
ZAK-K25.000 25,0 kN KFSU/LU 025 25,0 kN 0,5 % 26 38 10 M12x1 13 10 59 56
ZAK-K34.000 34,0 kN PFHL 022 22,5 kN 0,8 % 26 50 14 M16x1,5 15,5 12 67,5 62
ZAK-P34.000 34,0 kN PFL 022 22,5 kN 0,8 % 26 50 14 M16x1,5 15,5 12 67,5 62
ZAK-K57.000 57,0 kN PFHL 056 57,5 kN 0,5 % 26 50 14 M16x1,5 15,5 12 67,5 62
ZAK-P57.000 57,0 kN PFL 056 57,5 kN 0,5 % 26 50 14 M16x1,5 15,5 12 67,5 62
Kraftmessung
Nennkennwert: 1,10 mV/V
Nenntemperaturbereich: -10° C – 65° C
Versorgungsspannung: 10 V DC
 �  TOX®-FinePress
Verwendung
TB 110.00_202104.de
15
.............................................................................................................................................................